



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в закон области от 5 декабря 2018 года № 4444-ОЗ "О регулировании отдельных вопросов в сфере профилактики правонарушений в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законом области от 13 марта 2020 года № 4670-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в наименовании слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в абзаце первом слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 2) в статье 5:
 - а) в пункте 2 слово "оказание" заменить словом "обеспечение";
 - б) в пункте 4 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - в) в пункте 5¹ слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- 3) в части 1 статьи 6 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- 4) в пункте 3 статьи 7 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 5) в статье 8:
 - а) в наименовании слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- 6) в статье 9:
 - а) в части 1 слова "органы исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительные органы";
 - б) в части 2:
 - слова "органы исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительные органы";
 - слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

7) в статье 10:

- а) в наименовании слова "исполнительных органов государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- б) слова "исполнительных органов государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 2

1. Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта "а" пункта 2 статьи 1 настоящего закона области.

2. Подпункт "а" пункта 2 статьи 1 настоящего закона области вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 440
18 октября 2022 года

г.Вологда
3 ноября 2022 года
№ 5252-ОЗ